\* Insignis anachronismus corrigendus hic venit; opus enim seu mavis itinerarium Joannis huius longe antiquius est quam hic statuitur; ita enim incipit in MS. Cod. Tegernseensi, quem consuluit P. Pez tomo 1. Anecd. in Dissertat. Isagogica pag. 87. n. 8. *Anno Domini 889 Joannes Hess presbyter Traiectensis dioecesis fuit in Jerusalem.* Haec olim scripseram ex fide aucthorum Historiae Literariae Gallicae, et eiusdem Pezii, cuius dissertationem oculis inspexeram. Nunc vero rem diligentius ponderans suspicor mendosam esse inscriptionem Codicis Peziani, ac reipsa Traiectensem hunc scriptorem commentationem suam non dedisse nisi anno 1389. ut ipse in eodem opusculo testatur, adeoque scriptorem hunc e Seculo IX cui Literariae Hystoriae scriptores assignant ad Saeculum XIV cum Fabricio hic transfero.

JOANNES de *Hexam* in Northumbria, supra *Joannes Hagulstudensis.*

JOANNES *Hickelejus* Anglus, Augustinianus, circa Annum 1384 de quo supra tom. 3 pag. 228. Vide etiam Possevinum, Pitseum p. 535 seq. Elssium in Encomiastico Augustiniano pag. 380.

JOANNES de *Hida* sive *Hyda*, Monachus Wintoniensis Anglus circa Annum 1284 de quo Baleus IV 75 et Pitseus p. 365. Scripsit *vitam patientis Jobi*, et *Homilias.*

JOANNES *Hierosolymitani* postilla in *Epistolam ad Titum*, MS Venetiis in Bibl. SS. Joannis et Pauli, teste Tomasino p. 26.

JOANNES *Hildeshemensis* Saxo, Carmelita circa Annum 1370 Avenione familiaris Petro Thomae, Carmelitarum Generali. Scripsit ad Florentinum de *Wewelkoven*, Episcopum ab A. 1372 ad 1378. Monasteriensem, volumen capitibus XLVI, constans de *tribus sanctis Regibus*, eorumque reliquiis translatis Coloniam: Editiones

notavit Oudinus, quem si placet vide tom. 3. pag. 175. *Chronicam historiarum*, sive fasciculum temporum Ordinis Carmelitarum ex variis auctoribus. *Legendas* quasdam *abbreviatus* Patrum Ordinis Carmelitic. Opus metricum *de monstris in Ecclesia.* *Defensorium sui Ordinis*, sive Dialogum inter directorem et detractorem, MS. in Bibl. Bodlejana: *De fonte vitae.* Dialogum sive *Speculum fontis Vitae.* MS. in eadem Bibl. *De Antichristo. Contra Judaeos. In turpia pingentem.* *Epistolas* octoginta et *Sermones* varios de tempore et Sanctis. Vide Trithemium in Bibl. Carmelitica, et de S. E. cap. 648 et de scriptoribus Germ. cap. 122 Alegrium p. 306. Possevinum etc. Fallitur Oudinus qui hunc Joannem Hildeshemensem confundit cum *Joanne Ghuel*, de quo supra.

JOANNES *Hiltonus* supra tom. 3 p. 251.

JOANNES *Hintonus* Sophista Anglus, cujus nihil nisi *fallaciarum formulas* memorat Pitseus pag. 875.

JOANNES *Hiperius* infra *Joannes Iperius.*

JOANNES *de Hisdinio.* Supra, *Jo. de Hesdinio.*

JOANNES *Hispalensis* Archiepiscopus, quem Hugo de S. Victore lib. 4 Misc. titulo LXXX tom. 3 Opp. pag. 119 graviter monet Fidem Christianam non solum corde tenendam, sed quoque ore confitentam esse, quod ille facere negaverat.

\* JOANNES *Hispalensis.* Fuit et alter incertae aetatis et conditionis Joannes qui teste Nic. Antonio Bibl. Hispan. antiqua tom. 4, 355. in vertendis ex Arabico in Latinum Arabicis maxime Astronomicis libris operam suam impendit. Vide eundem scriptorem ibid. tom. 2 267. Quae vero ibi ait de versione operis Alfragani, quam versionem putat ille factam esse de elementis astronomicis eiusdem; veritati ista quidem congruunt. Extat apud me opus illud ex versione Joannis Hispalensis ad pervetustum codicem castigate editum Parisiis in 8 an. 1546. De caeteris nihil modo quod addam occurrit.

JOANNES *Hispanus*, cujus commentarium in Decretales MStum evolvit Cangius in Codice Thuano CLXII.

JOANNES *Hocsemius*, infra p. seq. et tom. 3 pag. 254.

JOANNES *Hofmannus*, Misnensis ab A. 1443 ad 1451. Episcopus, non quartus Episcopus Misnensis, ut apud Possevinum legas (xxxviii enim a) ante eum fuere) sed Joannes quartus inter Misnenses Antistites, patria Swidnicensis, Theologiae Doctor Pragae primum deinde Lipsiae: idem Concilio Constantiensi interfuit, scripsitque *de inventione pueri JESU et de praesentatione B. Virginis*. Vide Centuriam a Madero editam num. xvi. Caetera scripta ejus apud Possevinum sunt: *Libri sex de officio Missae et omnibus quae in illa peraguntur*, ad Marchiones Misnenses. *De communionione sub utraque specie*. Venet. 1574. *Quaestiones Theologicae cum solutionibus*.

JOANNES *Holibrocus* sive *de sacro fonte*, Anglus, *Mathematicus*, circa Annum 1450 cujus *novae tabulae mediorum motuum, et aequationes dierum*, et continuatio libelli *de reductione Tabularum Alphonsi per annos Christi, menses, dies et horas*, commendantur a Lelando cap. 549 quibus Baleus VII 96 et Pitseus pag. 646. *Canones Astronomicos* adjungunt.

JOANNES *Homiliarius*, supra Joannes *Fellon*.

JOANNES *Homo Dei* scriptor *Collectionis de verbis Seniorum ad Juniores informandos*, adhuc quod sciam ineditae, nisi quod praefationem ex Codice Taluerensi ante annos sexcentos exarato vulgavit Edmundus Martene tom. 1 anecdotorum p. 463.

JOANNES *Honsemius*, alii *Hocsemius*, *Hosemius*, Canonicus et Scholasticus Ecclesiae S. Lamberti Leodiensis. Hic AEGIDIUS Aureae vallis Monachi Cisterciensis (de quo supra tom. pag. 48.) *Chronicon Episcoporum Leodiensium* continuavit ab An. 1251 ad A. 1248. Exstat in Joannis Chapeavilli gestis Pontificum Leodiensium tom. 2 pag. 273-514. Leodii 1643 4. Natum ipse se testatur Februario Anni 1278.